
栃木県養護教育研究会 

ﾚﾍﾞﾙｱｯﾌﾟ研修会事務局 

（ 宇都宮南高等学校 内） 

TEL 028-653-2081 

FAX 028-653-7050 

    担当：中條 佳津子 

栃  養  研  第  ８ 号  

令和元(2019)年 6月 26 日  

 小・中・高・特別支援学校長 様 

                    栃木県養護教育研究会 会長 田代 哲郎  

 

栃木県養護教育研究会第８回レベルアップ研修会の開催について 

 

 梅雨の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、本研究会

の活動につきましては、日頃より格別の御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本研究会では養護教諭の資質向上を目的に、下記のとおり研修会を開催することになりました。 

 つきましては、公務御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴職下養護教諭の出席について特段の御

配意をお願いいたします。 

記 

１ 期 日   令和元（２０１９）年 ８月２２日（木） 

 

２ 会 場   作新学院大学 作新清原ホール （宇都宮市竹下町９０８  ℡028-667-7111） 

         ＊駐車場  学生専用駐車場（北門より入構） 

３ 日 程 

（１）開 会  １０：００ （受 付：９時３０分～９時５５分） 

  （２）挨 拶 

 （３）講 演Ⅰ １０：１５～１２：００    

         「 発達障害（神経発達症）に対する理解と養護教諭としての対応 」 

         講 師 作新学院大学大学院心理学研究科 作新学院大学人間文化学部教授 高浜 浩二 先生 

 

  昼 食  
  （４）講 演Ⅱ  １３：１５～１５：１５ 

         「 起立性調節障害  ～教育現場での対応と心構えを考える～ 」 

講 師 東京医科大学茨城医療センター  小児科 科長  呉 宗憲 先生 

 （５）緒連絡・アンケート                         

  （６）閉 会  １５：３０ 

 

４ その他 

  （１）参加費  １,０００円（当日受付にて集金させていただきます） 

  （２）定 員      ２００名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

  （３）申込み方法、他 

      １）申込み受付期間  令和元（2019）年７月１日（月）～７月１９日（金） 

      ２）申込み方法      ホームページの「参加申込書」によりメールで申し込んでください。 

              件名は「レベルアップ研修会」参加希望  としてください。 

 ※メール開封の際、パスワードが必要となる方は、併せてお知らせください。 

 

 

 

      ３）参加決定については、ホームページでお知らせします。 

     （各地区のページに地区ごとの受講者氏名を掲載します） 

      ４）参加決定後、やむを得ず欠席される場合は、速やかに 

事務局まで御連絡ください。 

５）昼食は各自で御用意ください。 

 

 

 

【連絡先】栃木県立宇都宮南高等学校 中條 佳津子 
【E-mail】chujoh-k01@tochigi-edu.ed.jp 


